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SAATEKS
Käesoleva aastaraamatuga tähistab Viljandi Muuseum väikest juubelit: 

lugeja lauale jõuab järjekorras kümnes kogumik, mille lehekülgedelt võib lei-
da mõndagi huvitavat Viljandimaa möödaniku kohta. Mais 1998 trükivalgust 
näinud esimene aastaraamat ei jäänud vaid arglikuks katsetuseks. Sellest sai 
alguse järjepidevalt ilmuv Viljandimaa populaarteaduslik raamatusari, mis 
on veel tänagi ainukene omalaadne maakonnas. 

Kümne aasta jooksul on meie aastaraamatutes sisukaid kirjutisi avalda-
nud nimekad teadlased ja õppejõud ning oma panuse on andnud bibliofiilid,
harrastusajaloolased, loodusesõbrad ja tuntud viljandimaalased. Kaaluka osa 
artiklitest moodustavad muuseumi enda töötajate sulest pärinevad uurimused.

Igas kogumikus on käsitletud siin kandis tehtud arheoloogilisi uurimistöid. 
Viljandi ordulinnuse varemed ja keskaegne linn ning Viljandimaa muinasaeg 
on pakkunud arheoloogidele huvi ja põnevaid avastusi juba üle saja aasta. 
Viimase kümne aasta tegemisi on järjekindlalt aastaraamatutes kajastatud.

Muuseumikogu põhjal on artiklisarjaks kirjutatud Viljandimaa kihelkonda-
de rahvarõivaste lugu. Samuti on käsitlemist leidnud muuseumi arhiivikogu 
ning vanaraamatu, etnograafilise, foto-, liblika- ja maalikogu tekkimine.

Dokumendipublikatsioonidest silmapaistvamad on Viljandi lossi ja lin-
na revisjonid 1599. aastast. Kohalikku koloriiti lisavad kogumikele endiste 
viljandlaste mälestused.

Uurimustest olgu mainitud Viljandi 19. ja 20. sajandi vahetuse arhitektuuri, 
2. Eesti polku, Viljandi kunstielu nõukogude aastail, talude päriseksostmist 
Abjas, leidur Karl Papellot ning 1924. aasta 1. detsembri sündmusi käsitlevad 
kirjutised. Nimetamata ei saa jätta sarja Viljandimaaga seotud Vabaduse Risti 
kavaleridest.

Aastaraamatud jäänuks ilmumata, kui lahked annetajad ei oleks toetanud 
nende kirjastamist.

Täname Ingrid ja Harry Rennatit USAst, Helgi Sooaru, Helju Salumetsa, 
Imbi Plinte-Riisenit ja Rein Künnapuud Kanadast, Harald Nurka Rootsist ning 
Ingrid Raschket, Ernst Theodor Jürgensit ja Detlef Masingit Saksamaalt.

Kodumaistest toetajatest olgu tänatud Viljandi Linnavalitsus, Viljandimaa 
Omavalitsuste Liit, Eesti Kultuurkapital, Viljandi Maavalitsus, Kultuurkapitali 
Viljandimaa ekspertgrupp, Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus, aktsia-
seltsid KEK Trading, Vilma ja Heres Restauraator ning kõik teised, kes nõu ja 
jõuga on raamatute ilmumisele kaasa aidanud.

Täname kõiki häid toetajaid.


